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École Nationale Supérieure d'Arts et Métiers
w Cluny

École Nationale Supérieure d'Arts et Métiers (ENSAM) jest to francuska szkoła wyższa, mająca
kilka kampusów na terenie całej Francji, miedzy innymi w niewielkim miasteczku Cluny,
położonym około godzinę drogi na północ od Lyonu. Uczelnia specjalizuje się w kształceniu
inżynierów, między innymi w zakresie technologii drewna ze szczególnym naciskiem na jego
obróbkę oraz projektowanie drewnianych konstrukcji budowlanych. Poza tym w kampusie Cluny
na szeroką skale prowadzone są badania naukowe w zakresie obróbki drewna (i metali) oraz
właściwości budowlanych tworzyw drewnopochodnych.



École Nationale Supérieure d'Arts et Métiers w Cluny –
budynki uczelni



Cluny

Miejscowość Cluny słynie głównie z opactwa z X wieku (Cluny Abbey), którego ruiny znajdują się
na jej terenie (a nawet na terenie samej uczelni). Z tego powodu miejscowość w okresie letnim
jest odwiedzana przez dużą liczbę turystów, głównie Francuzów, Niemców i Anglików, chociaż
zdarzyło mi się spotkać nawet Amerykanów. Z samego opactwa obecnie pozostało jedynie około
5% zabudowań i na jego terenie znajduje się obecnie właśnie ENSAM, część akademików dla
studentów (poniższe zdjęcia) oraz muzeum.



Cluny



Zakwaterowanie i miejsce pracy

Akademik, w którym miałem pokój znajduje się około 50 m od budynku uczelni, gdzie mieściło się laboratorium, w którym
pracowałem. Na terenie kampusu znajduje się również stołówka studencka z dobrym i tanim jedzeniem (3 euro / 3-
daniowy posiłek), a więc bardzo ułatwiło mi to kwestię wyżywienia. W laboratorium dostałem miejsce do pracy w biurze
razem z dwoma innymi doktorantami oraz magistrantem.



Praca w trakcie pobytu

Głównym celem mojego pobytu w Cluny było wykonanie badań nad możliwością zastosowania
profilometru laserowego do pomiaru chropowatości powierzchni fornirów w trybie „on-line”, a więc w
trakcie procesu produkcyjnego. Podczas pobytu współpracowałem przede wszystkim z jednym
„miejscowym” doktorantem oraz moim opiekunem praktyk, który był jednocześnie kierownikiem
laboratorium. Moja praca obejmowała swoim zakresem cały cykl badawczy, od zaprojektowania i
zaplanowania eksperymentów, przez ich przeprowadzenie, analizę i obróbkę wyników oraz
przygotowanie artykułu. Dzięki temu miałem przede wszystkim możliwość współpracy z zagranicznymi
naukowcami oraz pracy nad ciekawym i innowacyjnym tematem, co było dla mnie niezwykle cennym
doświadczeniem.

Francuski system pracy różni się od polskiego, ponieważ pracuje się
zwykle w godzinach 8-18, jednak w trakcie dnia zawsze odbywa się
długa przerwa na obiad i kawę, która trwa zwykle około 1-2 godzin.
Weekendy na uczelni są wolne, dlatego mogłem wykorzystać ten
czas na zwiedzanie.

Zdjęcie: widok z góry na główną halę laboratorium
oraz biura po lewej stronie



Podróże, zwiedzenie, kultura francuska

W trakcie pobytu udało mi się zwiedzić trochę Francji, przede wszystkim okolice Cluny czyli Burgundie,
oraz kilka większych miast takich jak Macon, Lyon czy Paryż. Poza tym trafiłem w okres, gdzie w Cluny i w
całej Francji sporo się działo, m.in. odbywały się tu lokalne i studenckie imprezy jak np. Grand Gala,
festiwal muzyki reggae, hucznie świętowany we Francji pierwszy dzień lata, czy też zdobycie przez
Francuzów mistrzostwa świata w piłce nożnej. Dzięki temu wszystkiemu miałem możliwość poznać
trochę kultury francuskiej i poczuć ją w pewnym stopniu tak jak lokalna społeczność.



Podsumowanie

Udział w Erasmusie+ był dla mnie niezwykle cennym
doświadczeniem, zarówno na płaszczyźnie zawodowej jak i tej
osobistej. Dało mi to możliwość pracy nad ciekawym
projektem w międzynarodowym zespole, poznania Francji i jej
kultury od środka, nie tylko poprzez zwiedzanie popularnych
atrakcji turystycznych ale poprzez życie tam przez pewien
okres czasu.

Uważam, że udział w Erasmusie jest bardzo pozytywnym
doświadczeniem i w 100% mogę polecić go każdemu kto
zastanawia się nad wyjazdem lub po prostu chciały przeżyć
ciekawą przygodę w trakcie studiów☺

W celu uzyskania szczegółowych informacji o praktykach w ENSAM
Cluny proszę o kontakt: stanislaw.stefanowski@up.poznan.pl


